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Zaaknummer 725000823

B&W datum 1 april 2025

Naam steller Medewerker team Ruimtelijke Ontwikkeling

Teammanager Teammanager team Ruimtelijke Ontwikkeling

Portefeuillehouder Erik van Daal

Besproken met portefeuillehouder?
Ja, met Erik van Daal op 26 maart 2025
Openbaarheid

Ja, na het informeren van betrokkenen.
Bevoegd orgaan

BenW

N.v.t.

Advies
De vragen van Venray Lokaal inzake geluidsschermen A73 Anthoniusveld te beantwoorden conform
bijgevoegde brief.

Inleiding
Vanuit Venray Lokaal zijn er vragen gesteld over de geluidsschermen langs de A73 bij de woonwijk
Anthoniusveld.

Beoogd resultaat
n.v.t.

Argumenten

n.v.t.

Kanttekeningen of risico’s
n.v.t.

Communicatie

n.v.t.

Financiéle gevolgen
n.v.t.

Vervolgtraject besluitvorming

n.v.t.

Evaluatie
n.v.t.
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Pagina 1van 4 Uw kenmerk Politieke vragen
Onderwerp Geluidsschermen A73 Antoniusveld

Geachte heer Hillenbrink,

U heeft conform artikel 38 van het reglement van orde vragen gesteld inzake de geluidsschermen
A73 Antoniusveld.

Hieronder volgen uw vragen en onze antwoorden daarop:

1. Klopt het dat de geluidsschermen langs de A73 eigendom zijn van Rijkswaterstaat?
Antwoord:

De schermen langs de A73 zijn eigendom van RWS.

2. Zoja, is het college op de hoogte van eventuele onderhouds- of vervangingsplannen van
Rijkswaterstaat voor de geluidsschermen langs de A73 in Venray? (Met uitzondering van de
verkabeling en verhoging van de geluidswal.)

Antwoord:
Dit scherm staat niet op de planning voor groot onderhoud of vervanging.

3. 1Is het college bekend met de reden waarom de hoogte van de geluidsschermen niet overal
gelijk is en afneemt in de richting van Nijmegen, gezien vanaf de Deurnseweg (N270)?
Antwoord: (incl figuur)

De schermen worden in noordelijke richting lager worden naarmate de afstand tot de eerstelijns
bebouwing afneemt, vermoedelijk was zuidelijk een iets hoger scherm nodig om over het gehele
traject tot vergelijkbare gevelbelastingen te komen.
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4. 1Is het college bereid Rijkswaterstaat te verzoeken een geluidsmeting uit te voeren langs het
traject bij Antoniusveld om te toetsen of de huidige situatie nog voldoet aan de geldende
normen?

Antwoord (incl figuur)

RWS berekent jaarlijks de geluidproductie op de referentiepunten langs de Rijksweg. In

onderstaande figuur zijn de resultaten van de naleving over 2023 weergegeven (-0,8 betekent dat

er nog 0,8 dB geluidruimte beschikbaar is), de situatie voldoet ter hoogte van de woonwijken
ruimschoots aan de norm. De geluidnaleving vindt plaats op basis van berekeningen dat is zo

wettelijk geregeld. RWS gaat geen geluidmetingen uitvoeren.




a,
Datum 24 maart 2025 ‘—'<
Ons kenmerk Gemeente Venray
Pagina 4 van 4

5. Deelt het college de opvatting dat, indien de geluidsschermen niet meer voldoen aan de wet- en
regelgeving, het noodzakelijk is deze zo snel mogelijk te

verbeteren om een gezonde en veilige leefomgeving te waarborgen?

Antwoord:

Er is geen reden om aan te nemen dat de schermen niet voldoen.

Met het vorenstaande zijn naar onze mening al uw vragen beantwoord.

Met vriendelijke groet,

Het college van burgemeester en wethouders,

de burgemeester, de secretaris,

M.C. Uitdehaag E.G.J. Voorn
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VRAGEN

Soort vraag : Politieke vragen

Commissie :nv.t

Datum : 18-03-2025

Onderwerp : Geluidsschermen A73 Anthoniusveld
Antwoord : Schriftelijk

Inwoners van de wijk Anthoniusveld hebben bij Venray Lokaal aan de bel getrokken in verband met
geluidsoverlast van de A73. Langs deze weg zijn op verschillende plekken geluidschermen geplaatst
om geluidsoverlast voor omwonenden te voorkomen. De hoogte van deze schermen varieert echter,
wat vragen bij bewoners heeft opgeroepen. Venray Lokaal hecht veel waarde aan een gezonde en
veilige woon- en leefomgeving. We willen daarom onder andere achterhalen of de huidige
geluidsschermen nog voldoen aan de geldende eisen voor geluidsoverlast.

1. Klopt het dat de geluidsschermen langs de A73 eigendom zijn van
Rijkswaterstaat?

2. Zoja, is het college op de hoogte van eventuele onderhouds- of
vervangingsplannen van Rijkswaterstaat voor de geluidsschermen langs de A73 in
Venray? (Met uitzondering van de verkabeling en verhoging van de geluidswal.)

3. Is het college bekend met de reden waarom de hoogte van de geluidsschermen
niet overal gelijk is en afneemt in de richting van Nijmegen, gezien vanaf de
Deurnseweg (N270)?

4. Is het college bereid Rijkswaterstaat te verzoeken een geluidsmeting uit te voeren
langs het traject bij Antoniusveld om te toetsen of de huidige situatie nog voldoet
aan de geldende normen?

5. Deelt het college de opvatting dat, indien de geluidsschermen niet meer voldoen
aan de wet- en regelgeving, het noodzakelijk is deze zo snel mogelijk te
verbeteren om een gezonde en veilige leefomgeving te waarborgen?

Tot zover de vragen,

Mees Hillenbrink, raadslid Venray Lokaal



	BenW Adviesnota beantwoording  vragen geluidsschermen Anthoniusveld
	Brief beantwoording Vragen geluidsschermen Antoniusveld
	bijlage Schriftelijke politieke vragen M. Hillenbrink (VL) - Vragen geluidsschermen A73 Anthoniusveld

